
ПРОТОКОЛ № 10 

засідання вченої ради 

Державного вищого навчального закладу 

"Херсонський державний аграрний університет" 

 

15 травня 2018 р.          м. Херсон 

 

Голова –Ю.Є. Кирилов 

Секретар - С.О. Лавренко 

Присутні 38 осіб з 48 членів вченої ради 

 

Порядок денний: 

1. Відзначення 80 річчя від дня народження академіка НААН Ушкаренка В.О. 

Доповідає – голова вченої ради, ректор Кирилов Ю.Є. 

2. Про подання претендентів на здобуття стипендії Верховної ради України для 

найталановитіших молодих учених. 

Доповідає –проректор з наукової роботи та міжнародних відносин Аверчев О.В. 

3. Про рекомендацію до друку монографії. 

Доповідає – вчений секретар Лавренко С.О. 

 

1. СЛУХАЛИ: голову вченої ради, ректора Кирилова Ю.Є. про відзначення 80 річчя від 

дня народження академіка НААН Ушкаренка В.О.. 

10
00

-10
05

 

Голова (Кирилов Ю.Є.) – відкриває засідання вченої ради. Слово надається 

Лазеру Петру Нарцисовичу - кандидату сільськогосподарських наук, 

професору, учню Віктора Олександровича. 

10
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15

 
Виступ Лазера Петра Нарцисовича. Назва доповіді: Життєвий та творчий 

шлях академіка НААН Ушкаренка Віктора Олександровича). 

10
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Голова (Кирилов Ю.Є.) - Слово надається Рищуку Євгену 

Миколайовичу - заступнику голови Херсонської обласної державної 

адміністрації. 

10
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Голова (Кирилов Ю.Є.) - Слово надається Рузгіс Олени В’ячеславівні – 

в.о. заступника Херсонського міського голови 

10
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Голова (Кирилов Ю.Є.) - Слово надається Чорненькій Наталії Євгенівні 

- Голова Корабельної районної у місті Херсоні ради 

10
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Голова (Кирилов Ю.Є.) - Слово надається колегам, учням, друзям, 

співробітникам. 

Моторний Дмитро Костянтинович - український аграрій і політик, 

двічі Герой Соціалістичної Праці, Герой України, почесний член 

Національної академії аграрних наук України; голова ради Приватно-

орендного кооперативу «Зоря»; член Політради Народної партії. 

Тюхтенко Наталія Анатоліївна - проректор з навчальної та 

науково-педагогічної роботи Херсонського державного університету, 

кандидат економічних наук, доцент, професор кафедри менеджменту і 

адміністрування, Заслужений працівник освіти України, Академік Академії 

економічних наук України, член ревізійної комісії Спілки економістів 

України, Відмінник освіти України. 

Бардачов Юрій Миколайович - ректор Херсонського 

національного технічного університету доктор технічних наук, професор, 

завідувач кафедрою вищої математики, Заслужений діяч науки і техніки 

України, Почесний громадянин міста Херсона. 

Кушнаренко Михайло Михайлович – Екс-губернатор 

Херсонщини, голова Херсонської обласної організації партії "Єдність". 

Юрченко Олександр Петрович - Екс-губернатор Херсонщини, 

кандидат сільськогосподарських наук, директор Чорноморського 

біосферного заповідника. 

Шатковський Андрій Петрович – доктор сільськогосподарських 



наук, заступник директора з наукової роботи Інституту водних проблем та 

меліорації НААН. 

Барбін Леонід Миколайович -  Заслужений працівник фізичної 

культури та спорту України, кавалер ордену "За заслуги", почесний 

громадянин м. Херсона.  

Бєляєв Юрій Іванович - кандидат філологічних наук професор, 

дійсний член Академії педагогічних і соціальних наук, почесний член 

міжнародної слов'янської академії освіти ім. Я.А. Коменського, почесний 

професор Академії ім. Яноша Длугоша в м.Ченстохова (Польща); 

Заслужений працівник народної освіти України; член Національної спілки 

журналістів України, почесний громадянин м. Херсона.. 

Зубко Анатолій Миколайович - Ректор КВНЗ «Херсонська 

академія неперервної освіти» доктор філософії, професор, Заслужений 

працівник освіти України, дійсний член Академії соціальних і педагогічних 

наук Росії, академік Міжнародної академії наук педагогічної освіти, член 

Української спілки воїнів Афганістану. 

Князев Олександр Володимирович – заступник директора ДП «ДГ 

«Асканійське» Асканійської державної сільськогосподарської дослідної 

станції Інституту зрошуваного землеробства Національної академії 

аграрних наук України», кандидат технічних наук. 

Бережн а Зоя  ківна - український регіональний політичний діяч, у 

2010-2014 роках секретар Херсонської міської ради.  

Новак Леонтій Миколайович - голова СТОВ Мрія, почесний 

професор ДВНЗ «ХДАУ». 

Довбня Анатолій Архипович – голова СВК «Святий Миколай», 

Заслужений працівник промисловості України, почесний професор ДВНЗ 

«ХДАУ». 

Кононенко Володимир Григорович – кандидат 

сільськогосподарських наук, заступник директора Інституту тваринництва 

степових районів ім. М.Ф.Іванова "Асканія-Нова" - Національний науковий 

селекційно-генетичний центр з вівчарства. 

Федорчук Михайло Іванович - доктор сільськогосподарських 

наук, професор Миколаївського національного аграрного університету. 

Слово надається представникам Інституту рису НААН: 

(Уманський О.М., Уманська В.В., Корнбергер В.Г., Вожегов С.Г.) 

Корнбергер Володимир Глібович - помічник керівника ДПДГ 

«Інститут рису» 

Слово надається представникам Інституту зрошуваного 

землеробства НААН: (Лавриннко Ю.О., Коковіхін С.В., Малярчук М.П., 

Грановська Л.М.) 

Лавриненко Юрій Олександрович - заступник директора з 

наукової роботи Інститут зрошуваного землеробства НААН, доктор 

сільськогосподарських наук, професор, член-кореспондент НААН 

 ркін Микола Олександрович – заслужений будівельник України, 

Екс-голова ПМК м. Херсона 

Поздоровлення науково-педагогічних працівників університету 

(ДВНЗ «ХДАУ») 

Шевцов Іван Карпович – кандидат сільськогосподарських наук, 

доцент, сокурсник Віктора Олександровича. 

Кияновський Олександр Мойсейович – кандидат хімічних наук, 

доцент, завідувач кафедри фізики та загальноінженерних дисциплін. 

Ковтун Валентина Андріївна - заступник голови профспілки 

ДВНЗ «ХДАУ», к.с-г.н., доцент кафедри економічної теорії та аналізу 
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Оголошення надісланих ювілейних адресатів на честь Ушкаренка В.О. 

(Аверчев О.В.) 
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 Заключне слово ювіляра Ушкаренка Віктора Олександровича 



2. СЛУХАЛИ: проректора з наукової роботи, д.с.-г.н., професора Аверчева О.В. про 

подання претендентів на здобуття стипендії Верховної ради України для найталановитіших 

молодих учених. 

УХВАЛИЛИ: 

1. Затвердити склад лічильної комісії при таємному голосуванні атестаційної справи 

Пристемського Олександра Станіславовича щодо подання на здобуття стипендії Верховної 

ради України для найталановитіших молодих учених: 

1. Ревтьо Олесю Ярославівну; 

2. Стратічук Наталію Володимирівну; 

3. Незнамова Сергія Олександровича. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

Результати голосування: 

Пристемський О.С. – «ЗА» 38 членів ради, «ПРОТИ» – немає, «НЕ ДІЙСНІ» – немає; 

2. Затвердити результати таємного голосування. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

3. СЛУХАЛИ: вченого секретаря Лавренка С.О. про рекомендацію до друку монографії. 

УХВАЛИЛИ: Рекомендувати до друку колективну монографію «Сучасний стан та 

пріоритети розвитку системи обліку, оподаткування й аналізу виробничо-економічній 

діяльності суб’єктів господарювання агропромислового сектору економіки» за загальною 

редакцією Мармуль Л.О. Рецензенти: Єрмаков О.Ю. - доктор економічних наук, професор, 

заслужений економіст України, завідувач кафедри економіки праці та соціального розвитку 

Національного університету біоресурсів і природокористування; Маренич Т.Г. - доктор 

економічних наук, професор, завідувач кафедри обліку та аудиту Харківського національного 

технічного університет} сільського господарства ім. П. Василенка; Сарапіна О.А. - доктор 

економічних наук, професор, завідувач кафедри обліку, аудиту і оподаткування Херсонського 

національного технічного університету. Об’єм 448 сторінок. 

ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - одноголосно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голова          Ю.Є. Кирилов 

 

 

 

Секретар          С.О. Лавренко 


